
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад   № 241 Дзержинского района Волгограда» 

 (МОУ детский сад № 241) 
 

 
П Р И К А З 

01 сентября 2023 г.                                                           № 217
     
 
 
Об утверждении и введение в  
действие 
Образовательной программы 
МОУ детского сада № 241  
 
 
     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ (Редакция от 
04.08.2023г. с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2023)  «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральной образовательной программы дошкольного образования,  
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. N 1028, 
на основании Положения об Образовательной программе МОУ детский сад № 241, 
решения педагогического совета протокол № 1 от 01.09.2023г.   
     
     
приказываю: 
 
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023года 
 
Образовательную программу дошкольного образования для обучающихся 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 241 
Дзержинского района Волгограда». 
 
2.Старшему воспитателю Чернышковой Т.В., Кравцовой Н.Н. 
- обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа; 
- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП ДО 
 
3.Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 1 
настоящего приказа. 

4. Признать утратившим силу приказ МОУ детский сад № 241 от 10.01.2022 г 
№ 40 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования 
МОУ детский сад № 241» с 01.09.2023. 

5.Старшим воспитателям Чернышковой Т.В., Кравцовой Н.Н. разместить ОП ДО на 
Официальном сайте учреждения в течение 10 рабочих дней со дня издания приказа. 
 
6.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
МОУ детского сада № 241_____________М.Н. Алентьева 
 
С приказом ознакомлены: _____________Т.В. Чернышкова «01» сентября 2023 г 
                                             _____________Н.Н. Кравцова      «01» сентября 2023 г 


		2023-12-12T11:11:21+0300
	Алентьева Мария Николаевна




